
(3519) 

 
Haryana Government Gazette 

  EXTRAORDINARY 

Published by Authority 
© Govt. of Haryana  

No. 167-2024/Ext.] CHANDIGARH, TUESDAY, OCTOBER 29, 2024 (KARTIKA 7, 1946 SAKA) 
 

gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 29 vDrwcj] 2024 

la[;k 33@thå,låVhå&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½ dh /kkjk 128d dh 

mi&/kkjk ¼1½ ds v/khu çnÙk 'kfDr;ksa dk ç;ksx djrs gq,] gfj;k.kk ds jkT;iky] ifj"kn~ dh flQkfj’kksa ij] blds }kjk] 

uhps nh xbZ lkj.kh ds [kkuk ¼3½ esa fofufnZ"V lacafèkr frfFk dks og frfFk vfèklwfpr djrs gaS] ftl rd mDr èkkjk ds [kaM 

¼d½ ;k [kaM ¼[k½ ;k [kaM ¼x½ esa fufnZ"V lwpuk ;k dFku ;k vkns'k ds vuqlkj Hkqxrku;ksX; dj dk Hkqxrku] tSlh Hkh 

fLFkfr gks] mDr lkj.kh ds [kkuk ¼2½ esa rRlacaèkh çfof"V esa fofufnZ"V jftLVªh—r O;fä ds oxZ }kjk fd;k tk ldrk gS] 

vFkkZr~%& 

lkj.kh 

Øe 

la[;k 

jftLVªhd`r O;fDr dk oxZ og frfFk] ftl rd mDr vfèkfu;e dh èkkjk 128d 

ds [kaM ¼d½ ;k [kaM ¼[k½ ;k [kaM ¼x½ esa fufnZ"V 

lwpuk ;k dFku ;k vkns'k ds vuqlkj Hkqxrku;ksX; dj 

dk Hkqxrku] tSlh Hkh fLFkfr gks] mDr èkkjk ds vèkhu 

C;kt ;k 'kkfLr ;k nksuksa dh NwV ds fy, fd;k tk 

ldrk gSA 
¼1½ ¼2½ ¼3½ 
1 ,sls jftLVªh—r O;fDr ftUgsa mDr vfèkfu;e dh èkkjk 

128d ds [kaM ¼d½ ;k [kaM ¼[k½ ;k [kaM ¼x½ esa 

fufnZ"V lwpuk ;k dFku ;k vkns'k tkjh fd;k x;k 

gSA 

31-03-2025 

2 ,sls jftLVªh—r O;fDr] ftUgsa mDr vfèkfu;e dh 

èkkjk 128d dh mièkkjk ¼1½ esa fufnZ"V vofèk ds lacaèk 

esa èkkjk 74 dh mièkkjk ¼1½ ds vèkhu lwpuk tkjh dh 

xbZ gS vkSj èkkjk 75 dh mièkkjk ¼2½ ds micaèkksa ds 

vuqlkj vihy çkfèkdj.k ;k vihy vfèkdj.k ;k 

fdlh U;k;ky; ds funZs'k ds vuqlj.k esa mfpr 

vfèkdkjh }kjk ,sls O;fDr }kjk Hkqxrku;ksX; dj ds 

fuèkkZj.k ds fy, vkns'k ikfjr fd;k x;k gS ;k ikfjr 

fd;k tkuk visf{kr gksrk gS] ;g ekurs gq, fd lwpuk 

mDr vfèkfu;e dh èkkjk 73 dh mièkkjk ¼1½ ds vèkhu 

tkjh dh xbZ FkhA 

mDr vfèkfu;e dh èkkjk 73 ds vèkhu dj dk 

iqufuZèkkZj.k djus okys mfpr vfèkdkjh }kjk vkns'k 

tkjh djus dh frfFk ls Ng ekl iwjs gksus ij lekIr 

gksus okyh frfFkA 
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2- ;g vfèklwpuk izFke uoacj] 2024 ls ykxw gksxhA 

 

         

nsfoanj flag dY;ku] 

iz/kku lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 

 

HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

The 29th October, 2024 

No. 33/GST-2.— In exercise of the powers conferred by sub-section  (1)  of section 128A of the Haryana 

Goods and Services Tax Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council, 

hereby notifies the respective date specified in column (3) of the Table below, as the date upto which payment for the 

tax payable as per the notice, or statement, or the order referred to in clause (a) or clause (b) or clause (c) of the said 

section, as the case may be, can be made by the class of registered person specified in the corresponding entry in 

column (2) of the said Table, namely:– 

Table 

Sl. No.  Class of registered person Date upto which payment for the tax payable as per 

the notice or statement or the order referred to in 

clause (a) or clause (b) or clause (c) of section 128A 

of the said Act, as the case may be, can be made for 

waiver of interest, or penalty, or both, under the said 

section.  

(1) (2) (3) 

1 Registered persons to whom a notice or 

statement or order, referred to in clause (a) or 

clause (b) or clause (c) of section 128A of the 

said Act, has been issued. 

31.03.2025 

2  Registered persons to whom a notice has been 

issued under sub-section (1) of section 74, in 

respect of the period referred to in sub-section 

(1) of section 128A of the said Act, and an 

order is passed or required to be passed by the 

proper officer in pursuance of the direction of 

the Appellate Authority, or Appellate Tribunal, 

or a court, in accordance with the provisions of 

sub-section (2) of section 75, for determination 

of the tax payable by such person, deeming as 

if the notice were issued under sub-section (1) 

of section 73 of the said Act. 

Date ending on completion of six months from the 

date of issuance of the order by the proper officer 

redetermining tax under section 73 of the said Act.  

2. This notification shall come into effect from the 1st day of November, 2024. 

 

 

  DEVINDER SINGH KALYAN, 

  Prinicpal Secretary to Government Haryana, 

  Excise and Taxation Department. 
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